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Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια χρωμάτων και υλικών 

ελαιοχρωματισμού για το βάψιμο γραφείων και κοινόχρηστων χώρων του Υπουργείου Υγείας.» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις, όπως ισχύουν: 

α. του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ19 / Α΄ /1-2-1995), όπως τροποποιημένος ισχύει. 

          β. του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 

«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17-8-2010).  

           γ. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Κ.Δ.Δ.), όπως ισχύει, ο οποίος έχει κυρωθεί με το 

άρθρο πρώτο του Ν. 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999).  

δ. του Ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων  και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010).  

ε. του Ν. 4013/2011, άρθρο 4 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων– Αντικατάσταση του έκτου 

κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) –Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 204/Α΄/15.9.2011), όπως τροποποιήθηκε  από το άρθρο 238 του 

Ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος – Νέα εταιρική μορφή – Σήματα - 

Μεσίτες Ακινήτων – Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ  86/Α΄/11.04.2012).  

στ. του Π.Δ.118/2007«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)»(ΦΕΚ150/Α΄/10-7-2007) 
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          ζ. του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας»  (ΦΕΚ 76/Α΄/10-3-  

2000) όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

          η. του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 

194/Α΄/22.11.2010). 

          θ. Γενικότερα, κάθε νομοθετική ή κανονιστική διάταξη σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο, 

που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας προμήθειας του δημοσίου, έστω και αν 

δεν αναφέρεται ρητά παραπάνω 

2.Τις αποφάσεις: 

α. αρ. ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.οικ.101626/18-10-2012 (ΦΕΚ 2967/Β’/8.1.2012) Απόφαση του 

Υπουργού Υγείας, «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής  “Με εντολή Υπουργού” στους 

Προϊσταμένους των  Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου 

Υγείας  και τροποποίηση της αρ. ΔΥ(3-4) ΓΠ οικ. 77909/9-8-2012 απόφαση περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στους Γενικούς Γραμματείς του 

Υπουργείου Υγείας»  

β. αρ. 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών 

του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών 

προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

γ. αρ. Π1/2380/18-12-2012 ΚΥΑ  των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, 

Εσωτερικών, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, Υγείας, Δημόσιας Τάξης και 

Προστασίας του πολίτη, Ναυτιλίας και Αιγαίου «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

του Υπουργείου Ανάπτυξης , Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 

(ΦΕΚ 3400/ Α΄/20-12-2012).  

 δ. αρ. ΔΥ(3-4)Γ.Π. οικ.77618 Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Υγείας με θέμα «Αναδιάρθρωση της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ 

2100/Β΄/27.08.2013). 

          ε. αρ. ΔΥ1β/Γ.Π.2837/13-01-2014 Απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Διοικητικής 

Υποστήριξης & Τεχνικών Υποδομών με θέμα «Προμήθεια χρωμάτων και υλικών 

ελαιοχρωματισμού» (ΑΔΑ: ΒΙΨΠΘ-1ΘΠ) 

στ. αρ. Β3.α./οικ.5582/21-01-2014 Απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Υπουργείου 

μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 11.700,00 ευρώ από τον Κ.Α.Ε. 1641 

του Φορέα 110»  η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας με α/α 10480(ΑΔΑ: ΒΙΨΓΘ-Δ1Γ)       

3. Το από 4-2-2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Προσωπικού – Τμήμα Τεχνικής 

Υποστήριξης με θέμα «Διαγωνισμός για την προμήθεια χρωμάτων και υλικών ελαιοχρωματισμού 

για το βάψιμο γραφείων και κοινόχρηστων χώρων του Υπουργείου Υγείας». 

4.Το γεγονός ότι, η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των έντεκα χιλιάδων επτακοσίων Ευρώ 

(11.700,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.  και θα  καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του Φ.110 – ΚΑΕ 1641. 

7.Την άμεση και επιτακτική ανάγκη για την προμήθεια χρωμάτων και υλικών ελαιοχρωματισμού. 
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Η Υπηρεσία μας προτίθεται να προβεί, στην ανάθεση της προμήθεια χρωμάτων και υλικών 

ελαιοχρωματισμού για το βάψιμο γραφείων και κοινόχρηστων χώρων του Υπουργείου Υγείας. 

 
Συγκεκριμένα, σας γνωρίζουμε τα εξής: 

 

Α. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ - 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

Ο διαγωνισμός αφορά την προμήθεια χρωμάτων και υλικών ελαιοχρωματισμού για το βάψιμο 

γραφείων και κοινόχρηστων χώρων του Υπουργείου Υγείας.  

 
1. Περιγραφή  

Α/Α Περιγραφή υλικού ΤΕΜ 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ ΣΥΝΟΛΟ 

1 Ρολλά πλαστικού (τύπου rollex) 20     

2 
Πλαστικά των 10 lt (τύπου ΒΙΒΕΧΡΩΜ ή 
vitex) 150     

3 
Ακρυλικά των 10 lt  (τύπου ΒΙΒΕΧΡΩΜ ή 
vitex) 20     

4 Βασικό κόκκινο (κιλά) 10     

5 Βασικό ώχρα (κιλά) 50     

6 Βασικό κίτρινο (κιλά) 10     

7 Βασικό μαύρο (κιλά) 25     

8 Γύψος καλλιτεχνίας (5 Kg)  4     

9 Γύψος τύπου Knauf (5 Kg)  10     

10 Παρεντίνη  (20 Kg)  10     

11 Σιδηρόστοκος  (250 gr)  5     

12 Νάυλον ψιλό  20     

13 Σιλικόνες στόκος 30     

14 Χαρτοταινίες (2,5 cm)  30     

15 Κονταροπίνελα 2 1/2 '' 20     

16 Στραβοπίνελα 2 '' 10     

17 Στραβοπίνελα 1 1/2 '' 10     

18 Πτυσσόμενα κοντάρια 2μ. 5     

19 Αστάρι νερού 3 lt 20     

20 Ρολλάκια καλοριφέρ 15     

21 Βελατούρα νερού  2,5 lt 20     
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22 Ριπουλίνη νερού  2,5 lt 20     

23 Χαρτόνι γκοφρέ ρολλό  15     

   
ΣΥΝΟΛΟ   

   
ΦΠΑ 23%   

   

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ   

  

2. Αναγραφή στην προσφορά της μάρκας των προσφερόμενων προϊόντων  

3. Συσκευασία των υλικών από τον προμηθευτή ανά είδος, για εύκολη παραλαβή από την 

Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής.  

4. Δυνατότητα προμήθειας επιπλέον υλικών ή χρωμάτων έως του ποσού του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού, σε περίπτωση εναπομείναντος ποσού. 

5. Η παράδοση από τον ανάδοχο και παραλαβή από την Επιτροπή  Παρακολούθησης και  

Παραλαβής του Υπουργείου θα πραγματοποιηθεί στην οδό Αριστοτέλους 17.   

    

 
Β. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
Ως κριτήριο ανάθεσης του έργου - μεταξύ των προσφορών που θα υποβληθούν και οι οποίες 

τηρούν τις προϋποθέσεις που ζητούνται -, είναι η χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή. 

 
 
 

Γ. ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

Η προμήθεια των χρωμάτων και των υλικών ελαιοχρωματισμού θα πρέπει να ολοκληρωθεί  σε  

πέντε (5) εργάσιμες ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. 

 

 
Δ. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

 

Ο προϋπολογισμός της ανωτέρω προμήθειας θα ανέλθει έως το ποσό των έντεκα χιλιάδων 

επτακοσίων Ευρώ (11.700,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.  και θα  

καλυφθεί από τις πιστώσεις του Κωδικού Εξόδων Φ.110 – ΚΑΕ 1641. 

 

Η καταβολή του συμβατικού τμήματος θα πραγματοποιηθεί  εφάπαξ με την  παραλαβή των 

χρωμάτων και υλικών ελαιοχρωματισμού από την επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής  

του Υπουργείου,  κατόπιν Πρακτικού όπου θα πιστοποιεί ότι ολοκληρώθηκε η προμήθεια και 

τηρήθηκαν οι όροι της σύμβασης, καθώς και με την προσκόμιση των απαραίτητων παραστατικών 

από τον Ανάδοχο. 

 

Στο ποσό του προϋπολογισμού περιλαμβάνονται τα κάθε είδους έξοδα και δαπάνες του 

Αναδόχου για την προμήθεια και την παράδοση των χρωμάτων και υλικών ελαιοχρωματισμού. 
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Οι τιμές των προσφορών ισχύουν για εξήντα (60) ημέρες και δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη 

διάρκεια ισχύος  της προσφοράς, ούτε σε τυχόν παρατάσεις της. 
 

Ε. ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλλουν μέχρι και  17-02-2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00  

π.μ. στην Υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου (ισόγειο, κτίριο Αριστοτέλους 19 - 

Αθήνα), κλειστό φάκελο με την ένδειξη «ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΥ.» που θα περιλαμβάνει : 

1. Αίτηση συμμετοχής  ( η οποία θα βρίσκεται εκτός του κλειστού φακέλου προκειμένου να 

πρωτοκολληθεί από την υπηρεσία του Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου). 

2. Κλειστός Φάκελος σφραγισμένος που θα περιλαμβάνει (πρωτότυπα και αντίγραφα):   

α.  Παραστατικό εκπροσώπησης (εφόσον ο προσφέρων συμμετέχει με αντιπρόσωπό του) 

β. Πιστοποιητικό  του  οικείου Επιμελητηρίου (ή σε ισοδύναμες επαγγελματικές 

οργανώσεις αν πρόκειται για αλλοδαπούς) 

             γ. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να 

προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 

κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις 

τους.  

δ.  Για την απόδειξη των ανωτέρω ιδιοτήτων και της εξουσίας έκδοσης παραστατικού 

εκπροσώπησης, τα ημεδαπά νομικά πρόσωπα προσκομίζουν επιπρόσθετα: 

i) Οι προσωπικές εταιρίες (Ο.Ε. και Ε.Ε.) αντίγραφο του καταστατικού, όπως 

τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου. 

ii) Οι Ε.Π.Ε., αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα 

δημοσιευμένου, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.). 

iii) Οι Α.Ε., αντίγραφο κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως έχει κατατεθεί στην 

αρμόδια διοικητική Αρχή, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) στα οποία 

έχουν δημοσιευτεί η σύσταση της Εταιρίας και οι τροποποιήσεις του καταστατικού, 

καθώς και το Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) στο οποίο έχει δημοσιευτεί η συγκρότηση του 

Διοικητικού τους Συμβουλίου. Σε όσες περιπτώσεις δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία 

δημοσιότητας, αρκεί η προσκόμιση ανακοίνωσης της αρμόδιας διοικητικής αρχής για 

την καταχώριση των σχετικών στοιχείων στον οικείο Μ.Α.Ε. 

iv) Για όλες τις πιο πάνω περιπτώσεις, βεβαίωση της αρμόδιας κατά περίπτωση 

διοικητικής ή δικαστικής αρχής, από την οποία να προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές 

που έχουν επέλθει στο νομικό πρόσωπο και τα όργανα διοίκησης αυτού.  

ε. Οικονομική προσφορά (σε κλειστό υποφάκελο) του υποψηφίου ανάδοχου όπου θα 

προσδιορίζεται με σαφήνεια το κόστος των προσφερόμενων προϊόντων καθώς και το 

συνολικό κόστος προμήθειας και του ΦΠΑ [στο συνολικό ποσό θα πρέπει να 

συμπεριλαμβάνονται και οι κρατήσεις υπέρ ΜΤΠΥ 3%, Χαρτ/μο 2%, ΟΓΑ επί χαρτ/μου 

20%, (κράτηση 0,10% επί της αξίας εκτός ΦΠΑ υπέρ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων, Χαρτόσημο 3%, ΟΓΑ επί χαρτοσήμου 20%)] όπως ο ανωτέρω πίνακας (Α. 

Σύντομη περιγραφή – Τεχνικές Προδιαγραφές). 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Θ-ΙΛ8



 6 

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ΕΥΡΩ, θα αναγράφονται δε ολογράφως 

και αριθμητικώς. 

 
 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την 17-02-2014, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 

11.00 π.μ. στην αίθουσα -1- Συνεδριάσεων της Δ/νσης Προμηθειών (Αριστοτέλους 19, 1ος 

όροφος).  
 

Αρμόδια για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που θα κατατεθούν είναι η 

Επιτροπή που ορίστηκε με την με αρ. πρωτ.: Β4.α./Γ.Π.οικ.7614/27-01-2014 [ΑΔΑ:ΒΙΨΞΘ-Λ2Υ] 

Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του  Υπουργείου με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπών διενέργειας 

και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση 

ανά κατηγορίες ειδών και υπηρεσιών, που εκτελούνται για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας». 

 

Για πληροφορίες σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές των χρωμάτων και των υλικών 

ελαιοχρωματισμού, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τον αρμόδιο υπάλληλο του 

τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης της Δ/νσης Προσωπικού Ψαρρό Ιωάννη (Αριστοτέλους 17, τηλ. 

Επικοινωνίας 2132161014), τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 09.00π.μ.-13.00μ.μ.  

   
 
                                                                               Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
                                                                                                        
 
 
 
 
                                                                                                  Μ. ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

Κοινοποίηση (Υπηρεσιακώς – με απόδειξη): 

1.Πρόεδρο αρμόδιας Επιτροπής  Διενέργειας και Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων διαγωνισμού κ
α
 Οικονόμου Ζανέττα  η 

οποία υπηρετεί στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου [Παρακαλούμε να ενημερώσετε σχετικά όλα τα μέλη 

της Επιτροπής (τακτικά και αναπληρωματικά)] 

 
 

Κοινοποίηση (Ηλεκτρονικά): 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

2. Γραφείο Γενικού Δ/ντη Οικονομικών Υπηρεσιών 

3. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας  Δ.Υ.&Τ.Υ.  

4. Διεύθυνση Οικονομικού – Τμήμα Α΄ 

5. Διεύθυνση Προσωπικού - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης 

 

 

 
Εσωτερική Διανομή:  

1. Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού 

- Τμήμα Προγραμματισμού & Εκτέλεσης Προμηθειών Κ.Υ.(3) 

ΑΔΑ: ΒΙΡ2Θ-ΙΛ8


